Prefeitura Municipal de Florianópolis
Secretaria Municipal de Educação – Edital 14/2015

Resultado dos Requerimentos de Isenção da Taxa de Inscrição Página 1 de 4

Resultado dos Requerimentos de Isenção da Taxa de Inscrição

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS – Edital 14/2015, torna público o RESULTADO
DOS REQUERIMENTOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO, conforme segue
abaixo:

Inscrição Candidato Cargo Despacho

1658 ALEXANDRA DE CAMPOS MARIANO
LEAL

Professor de Educação Especial Deferido.

902 BEATRIZ SILVA DOS SANTOS Professor Auxiliar de Educação
Especial

Indeferido.  Em conformidade com o item  "b"
do subitem 3.12.3 do edital.

192 CAMILA DE OLIVEIRA Professor Auxiliar de Ensino
Fundamental

Deferido.

240 CARLOS ALBERTO ALVES DE GOES Professor de Matemática Indeferido.  Em conformidade com os itens  "a"
e "b" do subitem 3.12.3 do edital.

2116 CLAUDIO ROBERTO ANTUNES
SCHERER JUNIOR

Professor de História Indeferido.  Em conformidade com o item  "a"
do subitem 3.12.3 do edital.

2227 CRISTIAN ROLIN DA SILVA Professor de Português Deferido.
973 DAIANE CARDOSO DA SILVA Professor de Educação Física Deferido.
711 DOUGLAS NASCIMENTO Professor de Geografia Indeferido.  Em conformidade com o item  "a"

do subitem 3.12.3 do edital.
24 EDLENI BASTOS Professor Auxiliar de Educação

Especial
Deferido.

Prefeitura Municipal de Florianópolis
Secretaria Municipal de Educação – Edital 14/2015

Resultado dos Requerimentos de Isenção da Taxa de Inscrição Página 2 de 4

Inscrição Candidato Cargo Despacho

589 EDMARA DE FATIMA NAPOLEAO DE
AMORIM

Professor de Ciências Indeferido.  Em conformidade com o item  "c"
do subitem 3.12.3 do edital (três vezes por ano).

2322 ELSA DE LAS MERCEDES NUNEZ
GONZALEZ

Professor de Espanhol Deferido.

1187 FABIANA FATIMA CHEROBIN Professor de História Deferido.
1986 FABIANO MOREIRA BONACORSO Professor de Ciências Indeferido.  Em conformidade com o item  "a"

do subitem 3.12.3 do edital.
266 FABIO PEDRO SERAFIN Professor de Educação Física Deferido.

338 GISELE KRISTINA DOS SANTOS
VARELA

Professor Auxiliar de Atividades de
Ciências

Indeferido.  Em conformidade com o item  "a"
do subitem 3.12.3 do edital.

537 GIZELE RAMOS COSTA Professor Auxiliar de Educação Infantil Deferido.
2088 GUILHERME MORAES KOPKE Professor de Educação Física Deferido.

1052 ISIS MACHADO DE OLIVEIRA DOS
SANTOS

Professor de Geografia Deferido.

752 JEFFERSON GREYCO CAMARGO Professor Auxiliar de Atividades de
Ciências

Indeferido.  Em conformidade com o item  "b"
do subitem 3.12.3 do edital.

2318 JOSE ANTONIO DOS SANTOS Professor de Ciências Deferido.
55 JOSIANE ELIZA DE MIRA

VASCONCELOS
Professor de Anos Iniciais  Deferido.

1033 JULIO CESAR BITENCOURT Professor de Educação Física Deferido.
2427 MARCELO ANSELMO Professor de Educação Física Deferido.

1015 MARCIA MARIA DUTRA Professor de História Indeferido.  Em conformidade com os itens  "a"
e "b" do subitem 3.12.3 do edital.

2467 MARCIO BAMPI OURIQUES Professor de Educação Física Indeferido.  Em conformidade com o item  "c"
do subitem 3.12.3 do edital (três vezes por ano).

1234 MARIA ANGELICA RODRIGUES DOS
SANTOS

Professor de Português Deferido.

1855 MARIELI APARECIDA CAMARGO Professor de Geografia Deferido.

Prefeitura Municipal de Florianópolis
Secretaria Municipal de Educação – Edital 14/2015

Resultado dos Requerimentos de Isenção da Taxa de Inscrição Página 3 de 4

Inscrição Candidato Cargo Despacho

247 NATANAEL IRENO MACHADO Professor Auxiliar de Ensino
Fundamental

Deferido.

2145 NEOLI MADRUGA DE LIMA PEREIRA Professor de Educação Infantil Indeferido.  Em conformidade com o item  "a"
do subitem 3.12.3 do edital.

2047 ONETE DA SILVA PODELESKI Professor de História Deferido.
2419 PATRICIA DAS CHAGAS Professor de Anos Iniciais  Deferido.

1606 PAULO CESAR SOUZA Professor de Geografia Indeferido.  Em conformidade com o item  "b"
do subitem 3.12.3 do edital.

1790 RAFAEL DA SILVA Professor de Português Deferido.
587 RAFAEL ESTEVES CORREA DE SOUZA Professor de Educação Física Indeferido.  Em conformidade com o item  "b"

do subitem 3.12.3 do edital.
893 RAFAEL MADEIRA DA COSTA Professor de Educação Física Deferido.

390 RENAN DE MENDONCA BARROS Professor de Ciências Deferido.
616 RITA SELL Professor de Apoio Pedagógico  Deferido.
510 RONEI MANOEL GONCALVES Professor de Educação Física Deferido.

2296 RUI ANDRADE DOS SANTOS Professor de Inglês Deferido.
2365 RUI LINO Professor de Educação Física Deferido.
1854 SANDRO JULIO AMARO Professor de Educação Física Deferido.

1804 SERGIO LUIZ LEAL Professor Auxiliar de Educação
Especial

Deferido.

2200 SIMONE FERNANDES FRAGA Professor de Educação Infantil Deferido.
561 TATIANA ROSETE HOMEM Professor Auxiliar de Educação Infantil Deferido.

1098 THAYNARA CRISTINA NUNES Professor de Espanhol Deferido.

1265 THIAGO DA VEIGA PACHECO Professor de Educação Física Deferido.
48 VALERIA MARTUSCELLI DOS SANTOS Professor de Ciências Deferido.

1739 VALERIA MERCEDES DOS SANTOS
PEREIRA

Professor de Educação Infantil Indeferido.  Em conformidade com o item  "c"
do subitem 3.12.3 do edital (três vezes por ano).

Prefeitura Municipal de Florianópolis
Secretaria Municipal de Educação – Edital 14/2015

Resultado dos Requerimentos de Isenção da Taxa de Inscrição Página 4 de 4

Inscrição Candidato Cargo Despacho

2242 VERA CRISTINA DE OLIVEIRA Professor Auxiliar de Língua Brasileira
de Sinais (Tradutor/Intérprete)

Indeferido.  Em conformidade com o item  "c"
do subitem 3.12.3 do edital (três vezes por ano).

Em conformidade com o Subitem 3.16 do edital 14/2015, os candidatos que tiverem seu pedido indeferido deverão efetuar o pagamento
da taxa devida, dentro do prazo estabelecido no presente Edital.

Florianópolis, 31 de agosto de 2015.